
 
UCHWAŁA NR 218/2012 

 
ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 
z dnia 12 kwietnia 2012 r. 

 
w sprawie sprzedaży samochodu osobowego stanowiącego własność Powiatu Polickiego  

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111   
i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142  
i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887  
i Nr 217, poz. 1281) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 1. Wyraża się zgodę na sprzedaż samochodu osobowego marki Daewoo, model Lanos 1,5 

Kat., wersja SE, nr rejestracyjny ZPLA100, rok produkcji 2000, stanowiącego własność Powiatu 
Polickiego.  

2. Ustala się cenę wywoławczą samochodu o którym mowa w ust. 1, w wysokości 1 400 zł. 
 
§ 2. Sprzedaż samochodu, o którym mowa w § 1, nastąpi w drodze publicznego przetargu 

pisemnego. 
 
§ 3. 1. Projekt ogłoszenia o przetargu na sprzedaż samochodu, o którym mowa w § 1, stanowi 

załącznik nr 1 do uchwały. 
2. Ogłoszenie o przetargu, o którym mowa w ust. 1, zostanie podane do publicznej 

wiadomości przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Policach,  
a także zamieszczenie na stronie internetowej Powiatu Polickiego i w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach.  

3. Informacja o wywieszeniu ogłoszenia, o którym mowa w ust. 2, podana do publicznej 
wiadomości przez zamieszczenie w prasie lokalnej, stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

 
§ 4. Wyznacza się komisję przetargową do przeprowadzenia przetargu na sprzedaż 

samochodu, o którym mowa w § 1, w następującym składzie osobowym:  
1) Jolanta Olkiewicz – Skotnicka  – przewodnicząca komisji;  
2) Grażyna Kogutowska – zastępca przewodniczącej komisji; 
3) Agnieszka Badowska – członek komisji; 
4) Magdalena Sochanowska – sekretarz komisji. 

 
§ 5. Wykonanie    uchwały    powierza   się    Naczelnikowi Wydziału Administracji  

i Organizacji Starostwa Powiatowego w Policach.  
   

§ 6. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu Polickiego. 
 
§ 7. Traci moc uchwała Nr 154/2011 Zarządu Powiatu w Policach z dnia 23 grudnia 2011 r.  

w sprawie sprzedaży samochodu osobowego stanowiącego własność Powiatu Polickiego.      
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
Uzasadnienie. 

 
 

Projekt uchwały przedkłada Sekretarz Powiatu Polickiego w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 
Polickiego.  

 
Zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do zadań zarządu powiatu należy między 
innymi gospodarowanie mieniem powiatu. 

 
W aktualnym stanie prawnym brak jest przepisów określających zasady postępowania przy 

sprzedaży zbędnych składników majątku ruchomego stanowiących własność jednostek 
samorządu terytorialnego. W tym stanie rzeczy można posiłkować się procedurą określoną  
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 21 maja 2010 r. w sprawie sposobu i trybu 
gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego, w który wyposażone są jednostki 
budżetowe (Dz. U. Nr 114, poz. 761). 
 
 W wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego w 2011 r. 
zakupiono samochód osobowy marki Mitsubishi ASX. Planując zakup nowego pojazdu założono 
sprzedaż najstarszego z posiadanych samochodów osobowych, tj. pojazdu marki Daewoo (urząd 
dysponuje jeszcze jednym pojazdem marki Ford Focus), mając na uwadze wysoki stopień jego 
wyeksploatowania. 

 
W dniu 23 grudnia 2011 r. Zarządu Powiatu w Policach podjął uchwałę Nr 154/2011                 

w sprawie sprzedaży samochodu osobowego stanowiącego własność Powiatu Polickiego. Termin 
przetargu został ustalony na dzień 18 stycznia 2012 r. W wyznaczonym terminie, tj. do  
13 stycznia 2012 r., nie wpłacono ani jednego wadium uprawniającego do wzięcia udziału  
w przetargu na sprzedaż samochodu, w związku z czym przetarg na sprzedaż tego samochodu 
zakończył się wynikiem negatywnym. 

 
Mając na uwadze powyższe, a także w celu zwiększenia zainteresowania ww. samochodem, 

proponuje się obniżenie ceny wywoławczej ustalonej na podstawie wyceny nr 199/2011 z dnia  
16 listopada 2011 r., sporządzonej przez rzeczoznawcę samochodowego Stowarzyszenia 
Rzeczoznawców Techniki Samochodowej i Ruchu Drogowego – Stowarzyszenie 
Rzeczoznawców Samochodowych EKSPERTMOT, o 50 % i ogłoszenie drugiego przetargu na 
sprzedaż przedmiotowego samochodu. 
  
 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
kolejnej uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  
 

 
 


